UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 77 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais,

e, considerando o Edital nº 77/2017-UEPA, de 08/09/2017, que trata sobre o Processo

Seletivo Simplificado para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

1. CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados e classificados no

Processo Seletivo para entrega de documentação, no dia 29/09/2017, no horário de

09:00h às 16:00h, na Diretoria de Gestão de Pessoas – DGP, sito à Rua do Una, nº 156,

bairro Telégrafo, para os convocados do município de Belém, bem como, junto às

Coordenações dos respectivos Campi, para os demais municípios, conforme

documentos relacionados no anexo VI do Edital, com intuito de celebrar o contrato

administrativo.

2. O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido acarretará a perda

da vaga na função em que concorreu, o que ocasionará a convocação do candidato

subsequente, conforme a Classificação Final do PSS.

3. As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das

vagas ofertadas ocorrerão durante a validade do Processo Seletivo.

Belém-PA, 28 de setembro de 2017.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor da Universidade do Estado do Pará

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 77 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO

MUNICÍPIO: ALTAMIRA

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A

Classificação
Candidato

1º
ELIENE COSTA SILVA

MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A – PcD

Classificação
Candidato

1º
HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO

MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A

Classificação
Candidato

1º  RUY FABRÍCIO FERNANDES DE OLIVEIRA

2º  GLENDA PAULA BESSA MELLO

3º  VIRGILIO GUARIN PINHEIRO AMORIM

4º  MARIA DE NAZARÉ ANDRADE MAIA

5º  SELMA SOCORRO JUCÁ DOS SANTOS

6º  PEDRO DIRCEU ESPINDULA CARDOSO

7º  LUCINALDO DO SOCORRO PAZ BRITO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 77 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO

MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ADMINISTRAÇÃO

Classificação
Candidato

1º  DELFINA FERNANDES MENDES

2º  OSCAR VIEIRA RIBEIRO

3º  ISRAEL ALVES DE SOUSA

MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A – ANALISTA DE TEC. DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - DESENV. DE SISTEMAS

Classificação
Candidato

1º  ANDRE LUIZ DOS SANTOS CUNHA

MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A – CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Classificação
Candidato

1º  CHRYSTIANE DA SILVA HENRIQUES NERY

2º  VANESSA MAELY DOS SANTOS FONSECA

3º  ANTONIO JOSE COELHO SILVA JUNIOR

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 77 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO

MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A – DESIGN

Classificação
Candidato

1º  ANA VERENA PEDROSO BOTELHO DE FRANÇA

MUNICÍPIO: BELÉM

FUNÇÃO: TÉCNICO A – PEDAGOGIA

Classificação
Candidato

1º  MARIA DE FATIMA MARQUES ARAUJO

2º  ALCIONE ABREU BARRA

3º  MARILANE DE SOUSA FERREIRA

4º  MYLENE CUNHA DE MELO CALIXTO

5º  ANA PAULA LAMEIRA DA SILVA

MUNICÍPIO: IGARAPÉ AÇU

FUNÇÃO: TÉCNICO A – BIBLIOTECONOMIA

Classificação
Candidato

1º  ELENICE CRISTINA PANTOJA DE CASTRO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 77 / 2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO

MUNICÍPIO: MARABÁ

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A

Classificação
Candidato

1º  RAYDA MATIAS LIMA

MUNICÍPIO: SALVATERRA

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A

Classificação
Candidato

1º  NILENI DO SOCORRO NEVES BRITO

MUNICÍPIO: SANTARÉM

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO A

Classificação
Candidato

1º  ROSIMARY CAVALCANTE PESSOA